
COMUNE Dr CATTOLiCA

Provincia di Rimini

[L COLLEGIO DE[ REV[SORI

PARERE N. 7/2015

Oggetto: [mposta Municipale Propria ({MU). Determinazione aliquote di imposta
2015.

Oggi 14 maggio 2015 il Collegio dei Revisori del Cot'nune di Cattolica, nominato dal
Consiglio Comunale con proprie deliberazioni n. 74 del 22.l2.20l4 e n. 19 del
29.04?20 15, e composto da:

Dott.ssa Grazia Zeppa Presidente

Dott. Massimo Rosetti

m

Componente - assente giustificato -@

Dott. Salvatore Vincenzo Valente Componente

validamente costituito nel rispetto del vigente regolamento di contabilitA, sr e ri?inito
presso gli uffici finanziari del Comune di Cattolica per esprimere il relativo parere
obbligatorio;

w

V[S r/

s

W

la richiesta di parere, art sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), punto 7) del D.[?,gs. n-
267/2000 (T.U.E.L.) sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 28
del 06/05/2015 avente ad oggetto"bnposta Aihmicipale Propria (IiVl?J)-
Determinazione aliquote di imposta 2015";

le norrne contenute nel Titolo VI[ del T.U.E.L.;

g l'art. 13 del D.L. 201/201 1, convertito nella L. 214/2011;

a la L. 147/2013 (legge di stabilitA 2014) che ha previsto l'istituzione dell'imposta
unica comunale (IUC) dal Ol/01/2014 e delle sue componenti TASI e TAR{, oltre
ad una modifica norrnativa della componente [MU;

s gli atti prodotti dall'Ente;

PRESO A TTO
Ck"

g che la proposta di deliberazione esaminata prevede l'applicazione delle seguenti
aliquote differenziate con effetto dal 01/01/2015 nel rispetto del disposto
nori'nativo:

1. aliquota ordinaria 1,06% per tutti gli immobili ad eccezione di quelli
di curt art successivi punti 2) e 3);

2. aliquota agevolata part allo O,86o/o per le abitazioni, e relativa
pertincnza C/6, locate con contratto registrato a norrna dell'art?2,
comma 3, L.43 l/1998 a soggetti che le utilizzano come abitazione
principale art sensi dell'art. 4 del Regolamento Comunale IMU;
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3. aliquota agevolata part allo 0,99% per le abitazioni e relativa
pertinenza C/6, concesse in uso gratuito a parenti in linea retta fino
al lo grado che utilizzano le stesse come abitazioni principali;

che la proposta di delibera esaminata conferrna la detrazione per abitazione
principale e relative pertinenze nella misura di € 200,00;

TEiVUTO CONTO

dei pareri di regolaritA tecnica e di regolarita contabile espressi dal Responsabile del
Servizio Finanziario, art sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U.E.L.;

dopo attenta analisi della documentazione prodotta,

ESPRji'v[E

parere favorevole alla proposta di deliberazione di Consiglio Com?inale n. 28 del
06/05/2015 avente ad oggetto"Imposta i?hmicipale Propria ([i'v[U). Determinazione
aliquote di imposta 2015 =.
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Dott. Salvatore Vincenzo ValeniM>3 i '-C-4

[1 Collegio dei Revisori
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